44
Schneidbuchsen mit Startloch/durchgehendem
Startloch ähnlich ISO 8977
• Form AU mit Startloch
• Form AE mit durchgehendem Startloch
Werkstoff
HSS = Hochleistungs-Schnellstahl
   (Standard)

Bohrung d geschliffen ISO Toleranz H8
Außen-ø D geschliffen ISO Toleranz n5, Zentrieransatz geschliffen
Bestellbeispiel
...einer Schneidbuchse Ausführung A
aus Hochleistungsschnellstahl (HSS)
d2 = 10 mm, P = 1,8 mm
L =16 mm,  l = 3 mm
8977AA 10 – 3 – 16 P1,8
Bestellbeispiel
von – bis
...einer Formschneidbuchse rechteckig,
Ausführung B aus Hochleistungs-
Schnellstahl (HSS)
D = 16 mm, P = 8,8 mm,
W = 4,0 mm, R = 0,5 mm
L = 32 mm, l = 5 mm,
Verdrehsicherung S3, α = 90°
8977AAS 16 – 5 – 32
P8,8 W4,0 R0,5 S3 90
3
d2 n5
l
10°
l 1
+0
,3
P+ 0,01
1°
3
d2 n5
l
10°
l 1
+0
,3
P+ 0,01
1°
P ±
0,01
L + 0,5
     0
d2 n5 l

Außen-ø d2 geschliffen ISO Toleranz n6
Zentrieransatz geschliffen
Bestellbeispiel
...einer Stempelführungsbuchse
Form C
d1 = 8,0 mm I1 = 20 mm
9845 C 8x20
(Rz 25 z = )Rz 6,3
l 1
r
d2
P
z z
A
A
Zentrieransatz
Anwendungsbeispiel
1 = Schneidstempel DIN 9861
2 = Schneidstempel ISO 8020
3 = Stempelführungsbuchse DIN 9845 C
4 = Schneidbuchse DIN 9845 A
5 = Schneidbuchse DIN 9845 B
6 = Schneidstempel DIN 9861
(als Suchstempel)
Das Anwendungsbeispiel zeigt einen